3.9.1. Os serviços descritos neste Termo de Referência são de natureza 

Continuada. 

4. CENÁRIO DE REFERÊNCIA  

4.1. Quantidade TOTAL de procedimentos da especialidade de Cabeça e Pescoço 
realizados no período de janeiro/2019 a dezembro/2019: 205 (duzentos e cinco). 

4.2.  A quantidade mensal de procedimentos executados, somados ao fixo mensal de 

R$ 11.833,33 (onze mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos), estabelecido no item 9.2 deste Termo de Referência, não poderá 
exceder o teto orçamentário mensal de R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e 
quinhentos reais). 

5. APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA  

5.1. As empresas participantes deverão apresentar sua proposta nos mesmos moldes 
estabelecidos no ANEXO I, sob pena de desclassificação. 

5.2. O percentual a ser aplicado aos valores dos procedimentos constantes no

[...]

9.1. O pagamento será efetuado no dia 20 do mês subsequente aos serviços 

prestados, caso essa data seja em finais de semana ou feriados, o pagamento 
ocorrerá no próximo dia útil vigente. 

9.2. A CONTRATADA receberá um valor FIXO MENSAL DE R$ 11.833,33 (onze 

mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) para a 
realização do atendimento ambulatorial, atendimentos de urgência/emergência, 
cobertura à distância e apoio a residência médica de Cirurgia Geral e de 
Cabeça e Pescoço. 

9.3. O TETO ORÇAMENTÁRIO MENSAL DO CONTRATO será de R$ R$

[...]

6.1. O pagamento será efetuado no dia 20 do mês subsequente aos serviços prestados, 

caso essa data seja em finais de semana ou feriados, o pagamento ocorrerá no 
próximo dia útil vigente. 

6.2. A CONTRATADA receberá um valor FIXO MENSAL DE R$ 11.833,33 (onze mil, 

oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) para a realização do 
atendimento ambulatorial, atendimentos de urgência/emergência, cobertura à 
distância e apoio a residência médica de Cirurgia Geral e de Cabeça e Pescoço. 

6.3. O TETO ORÇAMENTÁRIO MENSAL DO CONTRATO será de R$ R$ 35.500,00